

تجارت
تجارت جهانی آرام برمی خیزد
<p>سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که تجارت جهانی کالاها باید در سال جاری بهبود یابد، اما این بهبودی آهسته‌تر از آنچه قبلاً انتظار می‌رفت و پس از سومین کاهش آن در ۳۰ سال‌ گذشته در سال ۲۰۲۳ ۲۰کمک بوده.به گزارش ایسنا، این نهاد تجاری مستقر در ژنو عنوان کرد که کاهش فشارهای تورمی پس از کاهش ۱٫۲ درصدی در سال‌ گذشته باید به افزایش حجم تجارت کالا به میزان ۲۶ درصد در سال ۲۰۲۴ و ۲.۳ درصد در سال ۲۰۲۵ کمک کند. سازمان تجارت جهانی پیش از این رشد ۳.۳ درصدی را در سال ۲۰۲۴ پیش‌بینی کرده بود. در همان زمان، سازمان تجارت جهانی در مورد خطرات ناشی از تقسیم تجاری به دلیل تنش‌های ژئوپلیتیکی هشدار داد.تجارت جهانی قبل از سال گذشته، تنها در دو سال از زمان تشکیل این سازمان در سال ۱۹۹۵ کاهش یافته بود. تجارت جهانی طی همه‌گیری (در سال ۲۰۲۰) پنج درصد و در طول بحران مالی جهانی سال ۲۰۰۹ بیش از ۱۲ درصد کاهش یافت.تقاضای واردات در سال ۲۰۲۳، به ویژه در اروپا که تاثیر افزایش قیمت انرژی و تورم شدیدترین بود، ضعیف بود. سازمان تجارت جهانی اعلام کرد که خطرات پیش‌بینی سال ۲۰۲۴ آن به سمت نزول منحرف شده و محدوده پیش‌بینی آن از منفی ۱۶ درصد تا مثبت ۵۸ درصد است. سازمان تجارت جهانی پیش از این تخمین زده بود که جدا شدن کامل جهان از بلوک‌های ژئوپلیتیکی می‌تواند تولید ناخالص داخلی جهانی را تا ۵ درصد کاهش دهد.رالف اوسا، اقتصاددان ارشد سازمان تجارت جهانی گفت که شواهدی از آن‌تکه‌که شدن تجارت وجود دارد اما رشد تجارت با نرخ کمتری از همه ۱۹۹۰ ادامه دارد.</p>

اخبار کوتاه

## پرداخت یارانه طبق مدل «خودرو» و «تراکش‌های بانکی»

رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان با اشاره به ثبت آخرین به‌روزرسانی دهک‌بندی خانوارها، گفت: تاوجه به اینکه آخرین به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام می‌شود.علیرضا محمدی اظهار کرد: مطابق قانون بودجه، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است نسبت به به‌روزرسانی داده‌های ثبتی، منتقن و قابل اتکا درافتی از دستگانه‌های مختلف برای دهک‌بندی و وسع‌سنجی خانوارها، ۲ بار در سال (هر ۶ ماه یکبار) اقدام کند.وی ادامه داد: تاوجه به اینکه آخرین به‌روزرسانی دهک‌بندی‌ها در دی ماه سال گذشته انجام شده است، مرحله بعدی اوایل شهریورماه انجام خواهد شد. محمدی با بیان اینکه یارانه‌بگیران فعلی براساس آخرین به‌روزرسانی دهک‌ها یارانه خود را دریافت می‌کنند، افزود: افرادی که نسبت به دهک‌بندی‌ها اعتراض و در سامانه ثبت اعتراض کرده‌اند، به تدریج توسط مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان بررسی می‌شوند و زمان اعمال تغییرات در شهریورماه است. به عبارتی دهک خانوارها تا دوره بعدی به‌روزرسانی‌ها غیر قابل تغییر بوده و مجدداً با دریافت داده‌های ثبتی اقتصادی و اجتماعی ارزیابی خواهد شد.رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات رفاه ایرانیان تصریح کرد: طبق آخرین به‌روزرسانی‌ها ۸ درصد از افرادی که تغییراتی در دهک‌بندی‌شان ایجاد شده بود، ثبت اعتراض کرده‌اند که در حال بررسی اعتراض و وضیت داده‌های ثبتی اقتصادی و اجتماعی هستیم و در صورت تایید اعتراض، در شهریور ماه اعمال می‌شود.

## واریز یارانه ۴۰۰ هزار تومانی سه دهک اول

یارانه سه دهک اول به حساب سرپرستان خانوار واریز شده.به گزارش اکویاران، یارانه مرحله ۱۵۸ ( فروردین‌ماه) مربوط به دهک‌های اول تا سوم به حساب سرپرستان خانوار کل کشور واریز شد.یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۸ مربوط به فروردین‌ماه ۱۴۰۳ به حساب کلیه سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم در سراسر کشور از ساعت ۲۴ روز شنبه ۲۵ فروردین ماه قابل برداشت است. طبق اعلام سازمان بهزیستی، یارانه‌ها، یارانه کمک معیشتی مرحله ۱۵۸ بر اساس دهک‌بندی اعلامی از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، به حساب سرپرستان خانوار دهک‌های اول تا سوم به ازای هر نفر به مبلغ ۴۰۰ هزار تومان واریز و از ساعت ۲۴ روز شنبه قابل برداشت است.

بازار

## بازار ارز عقب‌نشینی کرد

بعد از پاسخ ایران به اسرائیل انتظار می‌رفت قیمت ارز در بازار با روند افزایشی روپرو باشد، اما از صبح روزگذشته بازار غیر رسمی نسبت به افزایش قیمت روی خوش نشان نداد و شاهد عقب‌نشینی قیمت‌ها در بازار بودیم. همچنین بازار متقاضی چندانی برای خرید و فروش ندارد و از روزهای دیگر خلوت‌تر بوده.به گزارش ایسنا، پس از عملیات گسترده بامداد یکشنبه جمهوری اسلامی ایران که در پاسخ به حمله اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه اتفاق افتاد و جامعه جهانی را به شدت تحت تاثیر خود قرار داد، از صبح روزگذشته شاهد کاهش نرخ ارز در بازار غیر رسمی نسبت به روزهای گذشته بوده ایم.نرخ ارز در بازار در روزهای گذشته هیچ‌نات بالایی را تجربه کرد و با توجه به جو روانی نسبت به پاسخ ایران به اسرائیل حتی به کانال ۷۰ هزار تومان رسید، اما از صبح دپروز بازار آزاد واکنش مثبت و کم التهاب را نشان داده است.با این حال، نرخ ارز در کانال‌های تلگرمی نسبت به نرخ آن در بازار غیر رسمی بیشتر است و به نظر می‌رسد که این افزایش قیمت در کانال‌های تلگرمی در حالی رخ می‌دهد که تقاضای بالایی در بازار اصلی وجود ندارد و بر اساس مشاهدات میدانی، تعداد دلال‌های موجود در بازار از تعداد متقاضیان خرید و فروش ارز نیز بیشتر است. بر اساس مشاهدات میدانی، روز یکشنبه قیمت خرید دلار در برخی از صرافی‌ها حدود ۶۵ هزار تومان و قیمت فروش آن حدود ۶۸ هزار تومان بود در این میان، اکثر دلال‌ها در بازار دلار را با قیمت ۶۵ هزار تومان می‌خریدند و با قیمت ۶۷ هزار تومان می‌فروختند. همچنین قیمت یورو در بازار غیر رسمی در کانال ۷۲ هزار تومان قرار داشت؛ آن‌جاکه بر اساس برخی گمانه‌زنی‌های رسانه‌ای در فضای مجازی، انتظار می‌رفت که شاهد شلوفی در بازار ارز باشیم، اما وضعیت بازار در طهر یکشنبه عادی و حتی نسبت به روزهای دیگر متقاضیان کمتری برای خرید و فروش داشت.

بورس

## بورس کاهشی شد

روز یکشنبه شاخص بورس کاهش بیش از ۱۱ هزار واحدی را تجربه کرد که به عقیده کارشناسان، این نوسان زودگذر است و تالار شیشه‌ای در میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند.به گزارش ایسنا، پس از پاسخ سپاه پاسدارن به حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری ایران در سوریه، بازار سرمایه کاهش را تجربه کرد و به نظر می‌رسد اثرات هیجانی این رخداد غیراقتصادی باعث افزایش فشار فروش در بورس شد. البته سازمان بورس با تشکیل جلسه اضطراری دامنه نوسان در بازار سرمایه را به یک درصد کاهش داده که این تصمیم تا سه روز اجرایی خواهد شد.به در ترتیب، شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران در دومین روز هفته ۱۱ هزار و ۱۹۳ واحد کاهش پیدا کرد و به رقم دو میلیون و ۱۹۶ هزار و ۷۷۶ واحد رسید. شاخص هموزن نیز با افت ۲۶۷۷ واحد در عدد ۷۲۳ هزار و ۵۳۹ واحد ایستاد.تعداد معاملات روز یکشنبه بورس، بیش از ۹۰ هزار فقره بود که تقریباً یک چهارم روزهای گذشته محسوب می‌شود. ارزش معاملات روز یکشنبه نیز به ۳۱۵۰ میلیارد تومان رسید.فملی، فولاد، فارس و غدیر بیشترین تاثیر منفی را در کاهشند.هم‌چنین فملی، فولاد و مینولت از نمادهای پرتراکش بودند که همگی منفی شدند.فراپورس ایران هم روز یکشنبه ۱۲۹ واحد افت کرد و شاخص آن در عدد ۲۴ هزار و ۶۴۵ واحد ایستاد.تعداد معاملات روزگذشت فراپورس نیز با ۵۰ هزار فقره تقریباً یک چهارم روزهای گذشته بود. ارزش معاملات فراپورس ۹۲۷۷ میلیارد تومان بود.شگونا، هرمز، زاگرس و پارس از نمادهای تاثیر گذار بر شاخص فراپورس بودند که همگی فرد به کار خود پایان دادند.هم‌چنین فزر، کرمان، فصیا و بیگیلان از نمادهای پرتراکش بودند که پنج فزر سایر نمادها منفی شدند.اما درخصوص پیش‌بینی وضعیت بازار سرمایه فردین آقابزرگی – کارشناس بورس – با اشاره به رشد ۴۶۰۰ برابری شاخص بورس در ۲۷ سال گذشته اظهار کرد: با وجود کاهش‌هایی که طی حدود سه دهه گذشته رخ داده هیچ بازاری به اندازه بورس بازدهی نداشته است. نوسان اخیر نیز زودگذر خواهد بود.وی در گفت‌وگو با ایسنا، پیش‌بینی کرد که به زودی تاثیر عوامل غیراقتصادی در بازار سرمایه از بین خواهد رفت و بعد است بحران در سطح بین‌المللی ادامه پیدا کند. به نظر بورس در میان‌مدت خود را بازیابی می‌کند و در یک فرآیند کلی در مسیر رشد قرار می‌گیرد.

**گروه اقتصادی – محمدرضا حقی:**

یازدهمین نشست دوره دهم هیات نمایندگان اتاق ایران با حضور فعالان بخش خصوصی در اتاق ایران برگزار شد.

این اولین نشست در سال جدید بوده و بررسی راهکارهای تحقق شعار سال یکی از محورى آن است. در این نشست پارلمان بخش خصوصی عنوان شد که برای حضور و مشارکت مردم در اقتصاد به ثبات قوانین و خروج دولت از تصدی‌گری‌ها نیاز داریم. در اولین نشست هیئت نمایندگان اتاق ایران در سال ۱۴۰۳ که یازدهمین نشست است، هیات نمایندگان اتاق ایران است. نمایندگان بخش خصوصی به بحث درباره الزامات تحقق شعار سال و تقویت تولید و تجارت پرداختند.

صمد حسن‌زاده – رئیس اتاق ایران – در نشست هیئت‌نمایندگان گفت:فعالان اقتصادی معتقدند که جهش تولید در ایران امکان‌پذیر است؛ اما ندانم آن دارای اهمیت فراوان است که به فراهم کردن زمینه برای سرمایه‌گذاری با مقیاس وسیع در کشور بستگی دارد. به گفته وی باید مستولان نظام زیرساخت‌ها ر فراهم کنند و همکار بخش خصوصی باشند.

رئیس اتاق ایران با اشاره به حوادث شب گذشته، با اشاره به اینکه حفظ حیثیت ملی و صیانت از آرمان‌های ملی در مسائلی به عهده اتاق ایران است. که امیدواریم در این زمینه به‌درستی گام برداشته و بتواند از این جایگاه صیانت کند. گفت: اتاق ایران اولین بسته پیشنهادی خود را برای تحقق این شعار، روز هشتم فروردین به وزیر صنعت، معدن و تجارت ارائه کرد و در جلسه‌ای که وزیر صمت با برخی فعالان اقتصادی در روز ۱۶ فروردین‌ماه برگزار کرد، ضمن ارائه کلیات بسته پیشنهادی، تمام آن پیشنهادها مورد تایید وزیر صنعت، معدن و تجارت قرار گرفت. ژس‌حسن‌زاده اظهار کرد: سرمایه‌گذاری مولد، به‌ویژه در بخش حقیقی، پیچیده‌ترین فعالیت اقتصادی است و ما منتقدیم مشکلات واحدهای تولید برای تأمین ارز و تأمین نقدینگی، برای جهش تولید مشکل‌آفرین است و باید مسئولان بانک مرکزی برای این وضعیت تدابیری بیندیشند. او ادامه داد: تأمین سرمایه در گردش و دهها فعالیت پراهمیت دیگر فقط و فقط توسط

## در نشست پارلمان بخش خصوصی مطرح شد

# خروج دولت از تصدی‌گری‌ها، پیش‌نیاز مشارکت مردم در اقتصاد



فعالان اقتصادی که تجربه و دانش کافی دارند و قدرت‌پذیرش انواع ریسک‌ها را نیز دارند قابل انجام‌است. در تمامی کشورهای پیشرفته، نظام اداری و مالی و حتی سیاست داخلی و خارجی در خدمت رشد و توسعه فعالیت‌های مولد است که موجب بزرگ شدن سال‌به‌سال اقتصاد می‌شود و وضع مردم را بهبود می‌دهد. حسن‌زاده تأکید کرد: سیاست‌گذاران کشور به این نکته توجه کنند که با تأمین اجتماعی، فقدان سیاست‌های بلندمدت برای تعیین قیمت مالیاتی و تغییرات مداوم قوانین و مقررات نهاده‌های تولید و سوخت، سیاست‌های ارزی و پولی و مالی تضعیف‌کننده تولید و صادرات، نمی‌توان اقتصاد قدرتمند و مستعد جهش ایجاد کرد.او تصریح کرد: اتاق ایران به‌زودی نظر خود را درباره سیاست‌های مطلوب پولی و ارزی برای سال ۱۴۰۳ اعلام خواهد کرد؛ اما در یک کلام می‌توان گفت پیش‌نیاز جهش تولید، برقراری ثبات در عرصه اقتصاد و سیاست و استفاده از ظرفیت‌های موجود لازم است. اما، سؤال اینجاست که باید تولیدات بیشتر را در کدام بازار عرضه کنیم، توان خرید مردم در داخل کاهش پیدا کرده است و متناسب با

است.رئیس اتاق ایران با تأکید بر اینکه وجه دوم شعار سال، مشارکت مردم است. گفت: از نگاه اتاق ایران، مردمی‌سازی به معنای آن است که احاد جامعه در کل فرآیند اقتصادی، به‌صورت مستقیم یا به شکل حقوقی امکان مشارکت داشته باشند. او مهم‌ترین موانع مشارکت مردم در اقتصاد را مواردی نظیر «وجود انحصارها و تبعیض علیه بخش خصوصی»، «از بین رفتن انگیزه مردم برای سرمایه‌گذاری در بورس» و «وجود مشکلاتی در تضمین قراردادهای دولت با بخش خصوصی» عنوان کرد که البته موارد بیشتری می‌توان به آن اضافه کرد و برای جهش تولید با مشارکت مردم باید برای رف تمامی این موارد تدبیهاتی اندیشیده شود.

به گزارش «مردم سالاری» به نقل از اتاق آنلاین، آرمان خالقی – عضو هیات نمایندگان اتاق ایران – در این جلسه اظهار کرد: برای تحقق عنوان سال و ایجاد جهش در تولید، استفاده از ظرفیت‌های موجود لازم است. اما، سؤال اینجاست که باید تولیدات بیشتر را در کدام بازار عرضه کنیم، توان خرید مردم در داخل کاهش پیدا کرده است و متناسب با

راستا و در قدم اول این سیگنال از طرف دولت داده شد که اراده بیرونی هر زمان می‌تواند در امور اتاق‌ها دخالت کند و سرنوشت انتخابات اتاق‌ها را تغییر دهد. او ادامه داد: همچنین دولت بنا بود با تفسیر غیرحقوقی، نمایندگان تشکل‌ها در هیات نمایندگان اتاق ایران را محدود کند که در نشست ۲۶ اسفند با تدبیر هیات رئیسه اتاق ایران، عملیاتی نشد. اقدام دیگر این بود که رکن جدیدی را در اتاق ایران شکل دهند و آن دبیرخانه شورای عالی نظارت است. درواقع تلاش شد دبیرخانه شورای عالی نظارت به‌عنوان یک رکن جدید با اختیارات زیاد و با استنفاد از منابع اتاق ایران شکل بگیرد که به‌جای هیات نمایندگان و هیات رئیسه اتاق ایران تصمیم‌گیری کند.

عضو هیات نمایندگان اتاق ایران گفت: آیا اقتصاد ایران هیچ مشکل دیگری ندارد و فقط چگونگی دخالت در امور اتاق ایران مطرح است تا وزرای اقتصادی بیش از دهها جلسه رسمی و غیررسمی خود را به این موضوع اختصاص دهند. فضای بهبود محیط کسب‌و کار هیچ چالش دیگری ندارد؟ تمهید دولت برای ناترازی انرژی چیست؟ چرا وزیر صنعت، معدن و تجارت جلسه مفصلی برای رفع چالش‌های صنایع و تجارت نمی‌گذارد؟ ارزش‌افزوده بخش صنعت و معدن منفی شده است و هیچ تمهیدی برای این مسئله وجود ندارد. چرا برای بازار سرمایه فکری نمی‌شود و فقط دخالت در امور اجرایی اتاق ایسران را موردتوجه قرار می‌دهند.

سلح‌پورزی تصریح کرد: درخواست من به‌عنوان عضو هیات نمایندگان اتاق ایران این است که اعضای انجمن نظارت بر انتخابات امکان این ظلم مجدد علیه اعضای اتاق‌ها را از بین ببرند و اجازه تعداد دست‌اندرازی به اتاق بخش خصوصی را ندهند. او ادامه داد: از هیات رئیسه منتخب خود حمایت کنیم و منسجم و درشان خود اجازه ندهیم شورایی عالی نظارت برخلاف قانون هرگونه دست‌ورعمل را پیش از تصویب در جمع هیات نمایندگان، ابلاغ و اجرایی کند و اجازه ندهیم برخلاف قانون، رکن جدیدی برای دخالت در امور اتاق شکل بگیرد.

## افزایش ۲۶ درصدی صادرات به روسیه

هزار تن به ارزش ۱۶۹۱ میلیون دلار کالا از روسیه وارد کشور شده که از لحاظ ارزشی ۹ درصد از لحاظ وزنی ۲۷ درصد رشد کرده است.وی در ادامه ضمن تحلیل آمار تجارت ایران و بلاروس، تصریح کرد: آمار صادرات ایران به بلاروس ۲۰ میلیون دلار بوده است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۴ درصد افزایش را تجربه کرده است.به گفته گذاری، بیشترین ارقام افزایشی مربوط به صادرات عبارتند از کف پوش و فرش ماشینی ۲۴۰۰۰۰۰ دلار، پلی استایرن (قابل انبساط و سایر انواع) ۲۳۰۰۰۰۰ دلار، پلی استر ۱۴۴۹۰۰۰ دلار، رنگ پودری ۲۰۰۰۰۰۰ دلار، روغن‌های معدنی ۱۰۱۸۰۰۴۷ دلار، دار و ۱۰۰۰۰۰۰ دلار، کیبوی ۲۳۰۰۰۰۰ دلار، پلاسمای خون ۶۰۰۰۰۰۰ دلار، پلی اتیلن ۳۶۶.۳۳۳ دلار، پسته ۱۰۰۰۰۰۰ دلار، کشمش ۵۰۰۰۰۰۰ دلار، رب گوجه فرنگی ۳۸۰۰۰۰۰ دلار، هلو ۳۰۰۰۰۰۰ دلار بوده است.

یک مقام مسئول ضمن اشاره به آمار صادرات ایران به روسیه و بلاروس در سال ۱۴۰۲، گفت: صادرات محصولات ایرانی به روسیه و بلاروس از لحاظ ارزشی و وزنی رشد را تجربه کردند. به گزارش خبرگزاری مهر، بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت ایران، اکبر گذاری، سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، اظهار کرد: سال گذشته صادرات محصولات ایرانی به روسیه ۲۱۸۵ هزار تن، به ارزش ۹۴۶ میلیون دلار بود که از لحاظ ارزشی ۲۶ درصد و از لحاظ وزنی ۵۲ درصد رشد را تجربه کرده‌است

گذاری، بیشترین درصد رشد صادراتی ایران مربوط به محصولات کشاورزی و محصولات صنایع پتروشیمی و پایه نفتی است.سرپرست دفتر آسیای میانه، قفقاز و روسیه سازمان توسعه تجارت ایران، با اشاره به حجم واردات محصولات روسی به ایران، تصریح کرد: ۳۳۵۲

## افول تورم سالانه خدمات در بهمن ۱۴۰۲

است.آمار تغییرات تورم تولید اجزای خدمات حاکی از آن است که تورم تولیدکننده سالانه ۵ بخش خدمات در بهمن ۱۴۰۲ نسبت به دی ماه افزایشی و ۸ بخش کاهشی بوده است.

در میان این اجزا، بخش «فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا» بیشترین کاهش و بخش «فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی» بیشترین افزایش را داشته است.آمارهای بخش خدمات نشان می‌دهد تورم تولیدکننده سالانه بخش خدمات در بهمن ۱۴۰۲ به سطح ۵۵.۳ درصد رسیده است. به بیان دیگر میانگین قیمت خدمات در ۱۲ ماه منتهی به بهمن ۱۴۰۲ نسبت به میانگین قیمت خدمات در مدت مشابه سال ۱۴۰۱ معادل ۵۵.۳ درصد افزایش یافته است. همچنین تغییرات تورم تولید سالانه این بخش در بهمن نسبت به دی ماه ۱.۱ درصد کاهش را تجربه کرده است.

بر اساس تازه‌ترین آمارها، تورم تولیدکننده سالانه بخش خدمات در بهمن ماه ۱۴۰۲ به ۵۵.۳ درصد رسید که نسبت به دی ماه ۱۴۰۲ کاهش یافته است. به گزارش اکویاران، تازه‌ترین داده‌های مرکز آمار ایران از تورم تولیدکننده بخش خدمات نشان می‌دهد تورم تولیدکننده سالانه این بخش در بهمن ماه سال ۱۴۰۲ به بیش از ۵۵ درصد رسیده است که نسبت به دی ماه همان سال کاهش داشته است.

همچنین این آمار نشان می‌دهد بیشترین تورم تولیدکننده سالانه بخش خدمات در بهمن سال گذشته مربوط به دو بخش «فعالیت‌های خدماتی مربوط به تأمین جا و غذا» و «تعمیر وسایل نقلیه موتوری و موتور سیکلت» بوده است. از سوی دیگر تورم تولیدکننده سالانه بخش خدمات در بخش‌های «اطلاعات و ارتباطات» و «آبرسانی، مدیریت پسماند، قصابا و فعالیت‌های تفریحی» کمترین سطح را داشته

## رئیس هیات‌مدیره انجمن صنفی گاوداران کشور از قیمت‌گذاری دستوری انتقاد کرد

# تأمین ۳۰ درصد نهاده‌های دامداران توسط دولت

نرخ بازارهای جهانی کمتر است و جای نگرانی نیست. مقدسی ادامه داد: اما دولت به اجبار یارانه را به نهاده‌ها اختصاص می‌دهد و به خواسته ما که پرداخت مابه‌التفاوت به قشر آسیب‌پذیر است، دقت نمی‌کند.وی افزود: دولت می‌تواند بخشی از مابه‌التفاوت ارز ترجیحی با ارز نیمایی به عدد بزرگی نیز است را مستقیماً به مردم برای خرید شیر و ماست پرداخت کند و تولیدکنندگان نیز در یک فضای آزاد و رقابتی به تولید خود ادامه دهند.

وی با تأکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از این مابه‌التفاوت است اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد، برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان را نمی‌پذیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران با بیان اینکه قیمت گذاری شیر و گوشت با وی با تأکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از این مابه‌التفاوت است، اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد، برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان را نمی‌پذیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران با بیان اینکه قیمت گذاری شیر و گوشت با وی با تأکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از این مابه‌التفاوت است، اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد، برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان را نمی‌پذیرد.

رئیس هیئت مدیره انجمن صنفی دامداران با بیان اینکه قیمت گذاری شیر و گوشت با وی با تأکید بر مخالفت با ارز ترجیحی، ادامه داد: بخش دیگری از این مابه‌التفاوت است، اگر در بازارهای صادراتی مشکلی به وجود آمد، برای مشوق صادرات در نظر گرفته شود، اما دولت نظر تولیدکنندگان را نمی‌پذیرد.



هزینه‌های تولید تناسب ندارد، گفت: مشکل این است که حدود ۲۰ الی ۳۰ درصد هزینه‌های تمام شده دامداران را دولت تأمین می‌کند اما روی ضد درصد تمام شده دخالت می‌کند؛ آن هم به صورت دستوری و اصلاً به صحبت‌های کارشناسی توجهی نمی‌کند.

مقدسی یکی از بزرگترین چالش‌های شغلی

## گزارش

# کاهش تولید در صنایع ایران از لوازم خانگی تا فرش و نوشت‌افزار

در این دو سال برخی اقدامات اصلاحی صورت گرفته که می‌توان به تغییر روند تخصیص ارز تالار دوم با مشارکت ادارات کل صمت هر استان، ابطال برخی سهمیه‌های مواد اولیه بورسی از سوی قوه قضاییه و تغییر برخی مدیران ناکارآمد؛ اشاره کرد؛ اما لازم است این روند اصلاحی سرعت بیشتری به خود گیرد.

#### آمارهای تأمل برانگیز میزان تولید

به طور کلی آمارهای مرتبط با میزان واقعی تولید در هر کشوری نقش اساسی در تصمیم‌گیری‌ها و رشد اقتصادی ایفا می‌نماید. لیکن آمارهای ارائه شده از سوی معاونت صنایع عمومی به مراجع ذیربط جای تأمل دارد. چراکه به جهت امکان بهره مندی از میزان ارز بیشتر ترجیحی یا نیمایی یا سهمیه بیشتر مواداولیه از بورس کالا، آمار تولید اظهاری از سوی برخی تولیدکنندگان به دلیل نبود راستسوی زمانی مبتنی بر شیوه‌های نوین؛ بعضاً واقعی نبوده و جای تأمل و بررسی دارد.

به عبارتی صنایع معاونت مذکور در اعلام آمارهای افزایشی بوده که این سیاست در تضاد باواقعیت‌های موجود و منافع ملی که احصاء آمار واقعی تولیدو تلاش برای رفع مشکلات و موانع تولیدکنندگان است.ضمن آنکه در برخی موارد؛ حتی آمارها و شاخص‌های تولید حاکی از کاهش روند میزان